Дело №2-607-1703/2024
86мs0034-01-2024-001094-51
                                                   РЕШЕНИЕ
                                     Именем Российской Федерации
                                             Резолютивная часть
«17» мая 2024 года                                                                                           г. Когалым
            И.о. мирового судьи судебного участка № 3 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Олькова Н.В.
            при секретаре Папаниной Л.Т.
            рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное финансовое общество Титан» (ООО «СФО Титан») к Шипиловой (Холявенко) Анастасии Петровне о взыскании задолженности по договору займа,
            Руководствуясь ст. ст. 196, 199, 200 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 167, 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья

                                                         РЕШИЛ:

           в удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное финансовое общество Титан» (ООО «СФО Титан») к Шипиловой (Холявенко) Анастасии Петровне о взыскании задолженности по договору займа №24-209616 от 22.09.2011 за период с 29.10.2016 года по 17.12.2018 года в размере 31748 рублей 76 копеек – основной долг, 00 рублей 00 копеек – проценты, 1152 рубля 46 копеек - расходы по уплате государственной пошлины, всего в размере 32 901 (тридцать две тысячи девятьсот один) рубль 22 копейки в связи с истечением срока исковой давности отказать.
           Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
           Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
           Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
            Мировой судья    подпись                                                                 Н.В.Олькова

Подлинник находится в материалах гражданского дела №2-607-1703/2024